ตามที่กรมการปกครอง แจ้งแนวทางการขับเคลื่อนนโยบายปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยให้ดำเนินการตามแนวทางดังกล่าว และให้รายงานผลการดำเนินการให้กรมการปกครองทราบทุกเดือน รายละเอียดตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

จังหวัดมุกดาหารได้รับแจ้งจากกรมการปกครองว่า ได้กำหนดแนวทางการดำเนินการขับเคลื่อน “10 Flagships to DOPA All Smart 2022” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ซึ่งประกอบด้วย ๔ ส่วนสำคัญ รวมจำนวน ๑๐ โครงการ ภายใต้แนวคิด “หน้าที่ของฝ่ายปกครอง คือ ทำให้ประชาชนทุกข์น้อยลง สุขมากขึ้น” ในส่วนที่ ๑ E - DOPA Heart การส่งเสริมสถาบันหลักของชาติ เพื่อความยั่งยืน โครงการที่ ๓ การปกป้องเทิดทูนสถาบันหลักของชาติ โดยการจัดทำ E-Report ระบบรายงานผลการปฏิบัติงาน

All Smart 2022” ในส่วนที่ ๔ E - DOPA Digitalization การพัฒนาองค์กรสู่ความยั่งยืนบนฐานการทำงานแบบดิจิทัล รายละเอียดตามโครงการสำคัญของกรมการปกครอง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ที่ส่งมาพร้อมนี้

ในการนี้ เพื่อให้การดำเนินการตามแนวทางการขับเคลื่อน “10 Flagships to DOPA All Smart 2022” ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงขอให้อำเภอดำเนินการตามแนวทางการขับเคลื่อนนโยบายปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ ดังนี้

๑. ดำเนินการขับเคลื่อนนโยบายปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ และการขับเคลื่อนโครงการปกป้องเทิดทูนสถาบันหลักของชาติ (10 Flagships to DOPA All Smart 2022)